
 

                                
C.P.I.A. Ferrara 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
www.cpiaferrara.edu.it  - Cod. Meccanografico FEMM07000R - C.F. 93088940387 

  CPIA Ferrara: Via C. Ravera 11 – ingresso nord, 44122 Ferrara - Tel. 0532.91788 - 978275  
                                          e-mail: femm07000r@istruzione.gov.it - posta certificata: femm07000r@pec.istruzione.it 
 
Sedi associate: Sede Cento: c/o ISIT Bassi-Burgatti, Via Rigone 1, 44042 Cento – Tel. 051.6859711 
  Sede Codigoro: c/o I.C. di Codigoro, Via Massarenti 1, 44021 Codigoro – Tel. 0533.710427 
  Sede Portomaggiore: c/o SMS Cavallari, Via Padova 15, 44015 Portomaggiore – Tel. 0532.323219 
  Casa Circondariale: Via Arginone 327, 44122 Ferrara – Tel. 250011 
 1  

 
 
Prot.n. 7168/B15                                                                                                                          Ferrara, 28/12/21 
CUP G79J21005080001 
 
OGGETTO: Determina a contrarre ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. A del D.Lgs n.50/2016, 
per l’affidamento del progetto: “ LABORATORIO DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI” 
nell’ambito del “Piano Scuola Estate 2021 Fase 3” presso la Casa Circondariale di Ferrara” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 – “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107/2015”; 
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali Sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO l’articolo n. 25 del D. Lgs. n.56 del 19/04/2017 di modifica dell’articolo 36 “Contratti sotto soglia” del 
D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016”;  
VISTO il D.L. n. 34/2020 art. 231 comma 1 convertito in Legge n. 77 del 17/07/2020;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 13 02/2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021;  
VISTO la nota Ministeriale n. 643 del 26/04/2021, che individua le attività che le istituzioni scolastiche 
potranno progettare e le relative modalità e forme di finanziamento;  
VISTO la nota Ministeriale n.11653 del 14/05/2021 con oggetto “Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, 
n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e 
della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le 
istituzioni scolastiche educative statali  
VISTO l’art. 31 comma 6 del D.L. 22marzo 2021 n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività 
didattiica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”;  
VISTO l’avviso di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del D.L 22 marzo 2021, n. 41;  
VISTA la Delibera n- 43 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF 2019/2022;  
VISTA la domanda del Sig. Marzola Andrea e il progetto “Laboratorio di servizi enogastronomici “;  
VISTO l’art. 44 del D.I 129/2018 che consente al Dirigente scolastico di avvalersi dell’opera di docenti 
esterni all’Istituto, verificata la non disponibilità del personale interno; 
VISTA la delibera n- 53 del 17/04/2019 C.I con cui è stato approvato regolamento degli acquisti; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 9 del 19/11/2021 in cui si approva il POF per a.s. 2021/2022; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata in data 24/12/2021 prot.n. 7109; 
ACCERTATA la disponibilità del Sig. Marzola Andrea a svolgere l’attività su detta; 
TENUTO CONTO   del curriculum vitae da cui si deduce la professionalità del Sig. Marzola A in qualità di 

FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007168 - 28/12/2021 - B/15 - I
F

irm
ato digitalm

ente da F
A

B
IO

 M
U

Z
I

http://www.cpiaferrara.edu.it/
mailto:femm07000r@istruzione.gov.it
mailto:femm07000r@pec.istruzione.it


 

                                
C.P.I.A. Ferrara 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
www.cpiaferrara.edu.it  - Cod. Meccanografico FEMM07000R - C.F. 93088940387 

  CPIA Ferrara: Via C. Ravera 11 – ingresso nord, 44122 Ferrara - Tel. 0532.91788 - 978275  
                                          e-mail: femm07000r@istruzione.gov.it - posta certificata: femm07000r@pec.istruzione.it 
 
Sedi associate: Sede Cento: c/o ISIT Bassi-Burgatti, Via Rigone 1, 44042 Cento – Tel. 051.6859711 
  Sede Codigoro: c/o I.C. di Codigoro, Via Massarenti 1, 44021 Codigoro – Tel. 0533.710427 
  Sede Portomaggiore: c/o SMS Cavallari, Via Padova 15, 44015 Portomaggiore – Tel. 0532.323219 
  Casa Circondariale: Via Arginone 327, 44122 Ferrara – Tel. 250011 
 2  

Docente per lo svolgimento del progetto Laboratorio di servizi enogastronomici nella Casa Circondariale di  
Ferrara; 
ACCERTATO      che sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Dsga, esiste la disponibilità economica per il 
suddetto acquisto; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
di procedere all’affidamento dell’incarico dal 19/03/2022 al 04/06/2022 al Sig. Marzola Andrea, nato in 
Romania il 29/03/1992 e  residente in FERRARA– FE - Via Porta San Pietro, 16 - Codice Fiscale 
M R Z N D R 9 2 C 2 9 Z 1 2 9 M -  C e l l .  3 4 0 1 7 2 1 3 1 7  –  e m a i l : m a r z o l 7 1 a n d r e @ g m a i l . c o m .  
 

Art. 3 
Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 929,00 lordo stato per il Laboratorio 
di servizi enogastronomici“ nella Casa Circondariale di Ferrara, che decorre dal  05/04/2022  fino al 
20/05/2022, da imputare al capitolo di spesa A3.13 Didattica che presenta la necessaria copertura 
finanziaria. 
 

Art.4 
di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. Caterina Balboni per la regolare esecuzione. 
 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico 
del Procedimento è il Dirigente Scolastico Fabio Muzi. 
 
Ai sensi dell’Art. 29 del D.L.gs. 50/2016 - Principi in materia di trasparenza - obblighi di pubblicità legale, il presente provvedimento sarà pubblicato 
sul sito web dell’Istituzione scolastica, www.cpiaferrara.edu.it, all’ALBO e nella sessione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 

                                                                                                                   
                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Fabio Muzi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lg82/2005 
                                                                                                                                                  s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e   la firma autografa   

 

         

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 M

U
Z

I

http://www.cpiaferrara.edu.it/
mailto:femm07000r@istruzione.gov.it
mailto:femm07000r@pec.istruzione.it

		2022-04-19T07:25:45+0200
	MUZI FABIO




